

Darovacia zmluva č. 0605/2022/DZI/016
uzatvorená podľa § 628 a nasled. zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení
neskorších predpisov

ČL. I.
Zmluvné strany

1. Darca: Mesto Rožňava, Stredisko služieb škole
Sídlo: Šafárikova 499/29, 048 01 Rožňava
Zastúpený: Michalom Domikom, primátorom mesta
Bankové spojenie: VÚB, a.s., pobočka Rožňava
Číslo účtu: SK13 0200 0000 0019 3789 9857
IČO: 00328758
(ďalej len „darca“)

2. Obdarovaný: Základná škola, Školská 295, 049 32 Štítnik
Sídlo: Školská 295, 049 32 Štítnik
Zastúpený: Mgr. Jana Smolková, riaditeľ školy
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s., pobočka Rožňava
Číslo účtu: SK65 0900 0000 0005 1115 6920
IČO: 35543604
(ďalej len „obdarovaný“)

uzatvárajú túto darovaciu zmluvu:

ČL. II.
Predmet zmluvy

2.1 Darca bezplatne prenecháva obdarovanému učebnice, materiál, pomôcky a softvér podľa vopred schváleného zoznamu, ktorý tvorí prílohu č. 1 k darovacej zmluve, a to za účelom MTZ vybavenia školy – na základe absolvovania vzdelávacích aktivít učiteľov školy v rámci projektu Reštart Horného Gemera (ďalej len „dar“). Príloha č. 1 je neoddeliteľnou súčasťou darovacej zmluvy.

2.2 Darca prehlasuje, že je výlučným vlastníkom daru, a to na základe zmluvy č. 0605/2022/SPZV o poskytnutí dotácie v roku 2022 uzatvorenej medzi mestom Rožňava a MŠVVaŠ SR. Odovzdaním daru v prospech obdarovaného sa darca vzdáva akýchkoľvek nárokov na dodatočné finančné alebo materiálne plnenie v súvislosti s touto darovacou zmluvou.

2.3 Obdarovaný dar špecifikovaný v bode 2.1 tejto zmluvy s vďakou prijíma.

ČL. III.
Hodnota daru

3.1 Hodnota daru uvedeného v bode 2.1 tejto zmluvy predstavuje v peňažnom vyjadrení celkovú sumu, ktorá je špecifikovaná v prílohe č.1.

ČL. IV

Odovzdanie daru a prevod vlastníckeho práva

4.1 Odovzdanie a prevzatie daru sa uskutoční v sídle obdarovaného alebo na mieste, na ktorom sa dohodnú zmluvní partneri. Darca sa zaväzuje odovzdať dar najneskôr v lehote 14 kalendárnych dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.

4.2 Vlastnícke právo prevádza darca na obdarovaného dňom jeho fyzického odovzdania daru obdarovanému podľa bodu 1. tohto článku zmluvy.

ČL. V.

Osobitné ustanovenia

5.1. Obdarovaný vyhlasuje, že pred uzavretím tejto zmluvy sa oboznámil so stavom daru a jeho stav mu je dobre známy.

ČL. VI.

Záverečné ustanovenia

6.1 Práva a povinnosti zmluvných strán touto zmluvou výslovne neupravené sa riadia príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými v Slovenskej republike, najmä ustanoveniami zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.

6.2 Zmluva je vyhotovená v troch rovnopisoch, z ktorých dva rovnopisy sú určené pre darcu a jeden rovnopis pre obdarovaného.

6.3 Zmluvné strany prehlasujú, že túto zmluvu uzavreli na základe ich slobodnej vôle, bez nátlaku a s obsahom zmluvy po jej prečítaní súhlasia, čo potvrdzujú svojimi podpismi.

6.4 Obsah tejto zmluvy je možné meniť iba obojstranným písomným prejavom zmluvných strán formou dodatkov, tvoriacich neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.

6.5 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

V Štítniku, dňa 16.3.2023

V Rožňave, dňa 16.3.2023

Za Obdarovaného:

Za Darcu:

.....
Mgr. Jana Šmolková
riadiť školy

.....
Mgr. Alžbeta Tamášová
poverená riadiťka SSS



.....
Michal Domik
primátor mesta



Príloha č. 1 k darovacej zmluve č.: 0605/2022/DZI/016

ZOZNAM
darovaného MTZ - učebnice, materiál, pomôcky a softvér

Comenia Script

tovar	počet kusov	jednotková cena s DPH	cena spolu s DPH
Kreslím tvary	1	4,05 €	4,05 €
Viem písať 1. ročník - genetická metóda (SJ)	1	6,62 €	6,62 €
Viem písať 1. ročník - analyticko - syntetická metóda - 1. a 2. diel (SJ)	1	6,62 €	6,62 €
Viem písať na cestách 2. ročník - 1. a 2. diel (SJ)	1	6,62 €	6,62 €
Praktický manuál universal	1	18,14 €	18,14 €
Zošit A5 1.ročník	1	1,05 €	1,05 €
Zošit A5 2. ročník	1	1,05 €	1,05 €
Písmená na vystrihovanie	1	5,59 €	5,59 €
Plagát Farebná tabuľa	1	18,14 €	18,14 €
Plagát Lastovičky	1	18,14 €	18,14 €
Plagát Strom	1	18,14 €	18,14 €
Plagát Comenia Script	1	18,14 €	18,14 €
Tabuľka s abecedou (SJ)	1	0,93 €	0,93 €
Záložka s abecedou (1. ročník) ľaváci	1	0,35 €	0,35 €
Záložka s abecedou (1.ročník) praváci	1	0,35 €	0,35 €
Ťahák do vrečka "Abeceda" ľaváci	1	0,85 €	0,85 €
Ťahák do vrečka "Abeceda" praváci	1	0,85 €	0,85 €
Pexeso Comenia Pictures	1	2,33 €	2,33 €
Karty s písmenami a obrázkami (SJ)	1	9,60 €	9,60 €
Obrázková abeceda Comenia Pictures	1	0,85 €	0,85 €
Dúhové písmená	1	5,47 €	5,47 €
spolu			143,88 €

Hejného metóda

tovar	počet kusov	jednotková cena s DPH	cena spolu s DPH
Matematika 1. ročník - príručka učiteľa modrá (ČJ)	2	22,94 €	45,88 €
Matematika 2. ročník - príručka učiteľa zelená (ČJ)	2	22,94 €	45,88 €
Matematika 1. ročník (modrá) 1. diel (SJ)	1	2,99 €	2,99 €
Matematika 1. ročník (modrá) 2. diel (SJ)	1	2,99 €	2,99 €
Matematika 1. ročník (modrá) 3. diel (SJ)	1	2,99 €	2,99 €
Matematika 1. ročník - gradované pracovné karty (modré)	1	5,12 €	5,12 €
Penové kocky - sada 100 ks pre triedu	2	16,30 €	32,60 €
Kartónové parkety	4	4,07 €	16,28 €
Vláčiky drevené farebné	4	9,86 €	39,44 €
Plagáty pre výučbu v 1. triede (modrá učebnica)	1	6,40 €	6,40 €
Plastová geodoska obojstranná 23 x 23, 6 ks	2	33,76 €	67,52 €
Kocky spájateľné	2	9,89 €	19,78 €
spolu			287,87 €

spolu	431,75 €
--------------	-----------------